50 ISSN 1677-7050 2 Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018060400050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 246, DE 22 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.381/2018-2, resolve:

Redistribuir, a contar de 4/6/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor OTTO
CARREIRA COUTINHO SILVA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, em reciprocidade com
o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, ocupado pelo
servidor LEONARDO MACHADO GUIMARÃES, do Quadro de
Pessoal daquele Tribunal Regional.

Min JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 309, DE 30 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
30/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta;

considerando o constante do memorando nº 34, de
30/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar a servidora WANDA HELENA TEIXEIRA
RODRIGUES PAGY, código 35140, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora KARINA JESUS FERREIRA
GOMES, código 51180, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes.

3 - Designar o servidor LAERCIO LEDA LIMA, código
20630, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 310, DE 30 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 39, de
28/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos;

considerando o constante do memorando nº 33, de
30/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

Designar o servidor AGENOR GOMES FILHO, código
17957, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 51ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018060400051

ATO Nº 311, DE 30 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 37, de
30/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Designar a servidora MARIA GALBERIANNY SIDRIM
ROCHA MILANEZI, código 53078, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 312, DE 1º DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 35 e 36, de
30/5/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Designar a servidora TATIANA PINHEIRO ARAUJO
GONÇALVES, código 42996, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora LETICIE PASSOS BORGES,
código 3281, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html